(12) Los mms Veron Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf; sit, Hal y los demás.

(13) Los mms Veron Bg Rg, y las ed Nbg Hal; voluntatem, los demás; pero Soviatis, Schol Bas.

(14) Los mms Veron Pl 1 2 Bg Rg; respiciunt, las ed Nbg Hal; respiciat, las ed Schol Russ. y las demás.

(15) El ms Veron; la indicación de la fecha falta en Hal y en los demás.

(16) producendus, los mms Veron Pl 1 2 Gt, todos los mms de Russ, y la ed Schf.

(17) Los mms Veron Pl 1 Gt, y las ed Nbg Schf Hal; an, el ms Bg, Russ y los demás.

(18) Los mms Veron Pl 2 Bg; periveniat, el ms Pl 1 y las ed; pero ἐπονται, Schol Bas.

(19) Los mms Veron Pl 1 2 Bg y las ed Nbg Schf; multa sane, Hal y los demás pero contra Schol Bas con el cual concuerda el texto, sane, omítela el ms Gt.

(20) Los mms Veron Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf; resonuit, Hal y los demás.

(21) producere, los mms Veron Pl 1 2 Bg; pero προσγένεται, Schol Bas.

(22) enim, dice Russ al márgen, que falta en todos los mms

(23) dispositus, los mms Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Nbg

et non ad certum corpus, sed ad omnes respexit (1), si non pareatur (2) eius voluntati, sine dubio ex sententia testatoris omnes ad libertatem per veniunt Similemque esse definitionem censemus, et si non ab herede, sed a legatario vel fideicommissario testator legaverit libertatem imponi Sic etenim iusto timore heredes vel (3) legatarii vel fideicommissarii perterriti et voluntatem testatoris adimplere procurent, et sibi non ex omnium libertate quandam affecti patientur iactuam Quodsi reclamaverint, sibi tale dispendium imputent, non ex nostra lege, sed ex sua lugentes instantia

Dat XV Kal. Decemb Constantinop LAMPADIO et ORESTE VV CC (4) Cons (5) [530]

**17 Idem A IULIANO P P** — Quum quidam servum suum ita legavit (6), ut legatarius libertatem ei imponat, et heres, ad huiusmodi legatum imponebat verius, servum dare legatario dignatus est, ut etiam lite pulsetur, et iudex non in ipsum servum, sed in aestimationem litis condemnationem proferat; veteris (7) iuris interpietes dubitabant, ne quod (8) obstaculum libertati ex hac causa procedat, et si placuerit eandem debet libertatem, a quo danda est (9), utrumne ab herede an a legatario, et si heres imponat libertatem, an legatarius, quod ex pecunaria condemnatione accepit, si minor detinet (10), sive (11) totum, sive ex parte, sive etiam nihil Talem itaque altercationem resecantes, miramur, quare iudex, qui praepositus (12) est in praedicta causa, non omnimodo condemnationem in servum, sed in aestimationem eius fecerit (13), quum ipsius vitium etiam huiusmodi praebeuit altercationi occassionem Unde si talis queratio emeretur, nullum quidem iudicem ita esse stultum putamus, ut huiusmodi proferat condamnationem, sed si legatarius immineat, quatenus ei servus restituatur, et post item contestatam duorum mensium spatium effluxerit, censemus, illico ad libertatem eripi servum, et illum quidem librum esse, heredem autem pro sua indevotione (14) omnes expensas, quas legatarius in lite (15) fecit, in quadruplum ei condemnari, iure patronatus integrum legatario servando